2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
XVIII ПРЕЗИДИУМ

РЕШЕНИЕ

	18 декабря 2023 года
	V-№ 18-7

О согласовании муниципальной преференции ИП Барсуковой Т.А. на 2024 год
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком принятия решений о предоставлении муниципальных преференций в муниципальном образовании «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденным решением поселкового Совета депутатов от 28 февраля 2018 года IV-№ 9-3 (с последующими изменениями и дополнениями), поселковый Совет депутатов решил:
1. Считать целесообразным предоставить ИП Барсуковой Татьяне Анатольевне муниципальную преференцию в размере 100% от рассчитанной независимым оценщиком годовой суммы арендной платы по договору аренды №15/А/22 от 08.04.2022г на объект - поселковая баня (приложение №1), период с 01.01.2024г по 31.12.2024г. в целях социального обеспечения населения.
2. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу поселка.

	Председатель
поселкового Совета депутатов
	А.М. Бочаров

Приложение

к решению поселкового Совета

                                                                                                                                                                               от «18» декабря 2023 года  № V-№ 18-7
	Договор аренды
	Местонахождение
	Целевое использование
	Период действия
	Арендная плата в год без НДС, в руб.

	15/А/22 от 08.04.2022
	РС (Я), Мирнинский район, п. Айхал, ул. Амакинская, д.1А
	Поселковая баня
	01.01.2024-30.12.2024
	690 000,00

	690 000,00